－1－

湖  南  省  教  育  厅

湘教通〔2019〕206 号

关于公布 2019 年度湖南省普通高等学校
中青年骨干教师国内访问学者人选的通知

各有关高校、省高等学校师资培训中心：

根据我厅《关于印发<湖南省普通高等学校中青年骨干教

师国内访问学者项目实施办法>的通知》（湘教发〔2015〕18 号）

和《关于做好 2019 年湖南省普通高等学校中青年骨干教师国

内访问学者项目人选推荐工作的通知》（湘教通〔2019〕170号）

要求，经个人申请、学校推荐，我厅审定并同意方慧等 160 位

同志为 2019 年度湖南省普通高等学校中青年骨干教师国内访

问学者人选。现予公布，并就有关事项通知如下：

一、2019 年度湖南省普通高等学校中青年骨干教师国内访

问学者从今年秋季新学期开始，时间为一年，学习类型为全脱

产。请国内访问学者持本通知做好所在单位的工作移交，按时

到接受学校报到并办理有关手续。

二、请各选派学校和接受学校（研究院所）认真按照规定

要求，切实履行职责，支持和指导访问学者进行研修和学习。

－2－

省高等学校师资培训中心应加强管理和督促检查，确保访问学

者完成规定的访问研修计划，达到预定的培养目标。

三、2019 年度我省高校选派的中青年骨干教师国内访问学

者的资助标准为 10000 元/人，其中我厅和选派学校各资助

5000 元/人，其他费用按湘教发〔2015〕18 号文件执行。

联系人及联系方式：

省高等学校师资培训中心：姚新良、罗 帅；电话：0731

－88873127；邮箱：493736460@qq.com。

省教育厅教师工作与师范教育处：何国清；电话：0731－

84714916。

附件：2019 年度湖南省普通高等学校中青年骨干教师国

内访问学者人选名单

湖南省教育厅

        2019 年 6 月 20 日

－3－

附件

2019 年度湖南省普通高等学校中青年骨干教师国内访问学者人选名单

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

1 湖南师范大学 方慧 女 汉 研究生 硕士 讲师 武汉大学 中国史 李少军

2 长沙理工大学 肖芸 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 美术学 谢芳

3 长沙理工大学 龙晓翔 女 汉 研究生 硕士 讲师 广东外语外贸大学 翻译学 蓝红军

4 湖南农业大学 郭珊珊 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 翻译理论与实践 李伟荣

5 湖南农业大学 廖婵娟 女 汉 研究生 博士 讲师 武汉大学 材料分析 童华

6 湖南农业大学 肖青波 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 艺术学 姜松荣

7 中南林业科技大学 周璀 女 汉 研究生 博士 副教授 中南大学 测绘科学与技术 朱建军

8 中南林业科技大学 林梓 女 瑶 研究生 硕士 讲师 中山大学 会展经济与管理 罗秋菊

9 中南林业科技大学 彭湘莲 女 汉 研究生 博士 副教授 湖南大学 化学 袁荃

10 湖南中医药大学 刘东波 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 计算机科学与技术 骆嘉伟

11 湖南中医药大学 李武 男 汉 研究生 博士 讲师 中国中医科学院针灸研究所 针灸推拿学 朱兵

12 湖南中医药大学 刘雅兰 女 汉 研究生 硕士 讲师 长沙理工大学 市场营销学 黎建新

 －4－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

13 湖南科技大学 黄海林 男 汉 研究生 博士 副教授 湖南大学 结构工程 朱德举

14 吉首大学 黄志平 男 汉 研究生 博士 副教授 中南大学 采矿工程 李夕兵

15 湖南工业大学 付予 男 汉 本科 硕士 副教授 华中师范大学 环境设计 尹继鸣

16 湖南工业大学 李颖 女 汉 本科 硕士 讲师 中南大学 工商管理 王昶

17 湖南工业大学 刘琴 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 英语语言文学 刘正光

18 湖南工商大学 詹志方 男 汉 研究生 博士 副教授 武汉大学 市场营销 曾伏娥

19 湖南工商大学 张俊英 女 汉 研究生 博士 讲师 湖南师范大学 理论经济学 袁冬梅

20 湖南理工学院 杨柳 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 英语语言文学 邓杰

21 湖南理工学院 吴辉 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 英语语言文学 刘正光

22 湖南理工学院 谢红秀 女 汉 研究生 硕士 副教授 上海外国语大学 英语语言文学 张健

23 湖南文理学院 王兴柱 男 汉 研究生 硕士 教授 中南大学 计算机科学与技术 王建新

24 湖南文理学院 张海利 男 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 体育人文社会学 金育强

25 湖南文理学院 贺志 男 汉 研究生 博士 副教授 湖南师范大学 理论物理 廖洁桥

26 湖南工程学院 陈蓉 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南科技大学 机械制造及其自动化 李鹏南

27 湖南城市学院 彭映林 女 汉 研究生 博士 副教授 中南大学 冶金环境工程 郑雅杰

28 湖南城市学院 陈利群 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 结构工程 周云

29 湖南城市学院 周昭明 女 汉 研究生 硕士 讲师 长沙理工大学 交通运输工程 黄中祥

－5－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

30 邵阳学院 刘进兵 男 汉 研究生 博士 副教授 湖南师范大学 药物化学 杨小平

31 邵阳学院 石子娟 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 英语语言文学 邓云华

32 邵阳学院 杨贤均 男 汉 本科 硕士 教授 中南林业科技大学 风景园林 沈守云

33 邵阳学院 刘雪婷 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南师范大学 环境法 李爱年

34 怀化学院 邹序桂 男 汉 本科 硕士 讲师 武汉体育学院 民族传统体育学 王岗

35 湖南科技学院 骆鹰 男 汉 研究生 硕士 副教授 湖南农业大学 生物化学与分子生物学  陈信波

36 湘南学院 何湘艳 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 电力系统自动化 黄纯

37 湘南学院 樊洪斌 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 软件工程 秦拯

38 湖南人文科技学院 王春晖 女 汉 本科 学士 副教授 湖南大学 外国语言学及应用语言学 刘正光

39 湖南人文科技学院 侯海良 男 汉 研究生 博士 副教授 中南大学 控制科学与工程 林鹏

40 湖南人文科技学院 林道光 男 汉 研究生 硕士 讲师 中南大学
供热、供燃气、通风及空

调工程
刘蔚巍

41 湖南人文科技学院 唐亚平 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 声乐 郭红丽

42 长沙医学院 赵娟 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 病理及病理生理学 邓锡云

43 长沙医学院 曹斌 女 汉 研究生 硕士 讲师 中南大学 护理学 张静平

44 长沙医学院 李红艳 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 计算机应用技术 王东

45 湖南工学院 徐飒 女 汉 本科 硕士 副教授 广州大学 经济学 李正辉

 －6－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

46 湖南工学院 唐静静 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 英语语言文学 曾艳钰

47 湖南第一师范学院 周锧 男 汉 研究生 硕士 讲师 中国美术学院 绘画艺术学 杨参军

48 湖南第一师范学院 张霞 女 汉 研究生 硕士 讲师 天津外国语大学 外国语言学及应用语言学 田海龙

49 湖南第一师范学院 郭萍 女 汉 本科 硕士 讲师 河北师范大学 英美文学 李正栓

50 湖南财政经济学院 李震 女 汉 研究生 硕士 讲师 中南财经政法大学 会计学 何威风

51 湖南警察学院 陈蔓萍 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 英语教学法 邓杰

52 湖南女子学院 李照清 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 体育人文社会学 李艳翎

53 长沙师范学院 方涛 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 教育学原理 刘铁芳

54 长沙师范学院 邓勇 男 汉 研究生 硕士 讲师 武汉大学 概率论与数理统计 胡亦钧

55 长沙师范学院 付东兵 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 课程与教学论 辛继湘

56 湖南信息学院 董良 男 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学
思想政治教育与马克思主

义中国化
朱海龙

57 湖南信息学院 黄纵 女 满 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 旅游管理 许春晓

58 湖南信息学院 彭访 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南大学 通信工程 曾凡仔

59 湖南交通工程学院 李舟 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 高等教育学 高晓清

60 湖南应用技术学院 卢海燕 女 汉 研究生 硕士 讲师 中南林业科技大学 森林经理学 张贵

61 湖南应用技术学院 张莉 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 计算机应用技术 林亚平

62 湖南医药学院 刘立亚 女 汉 研究生 博士 副教授 中南大学 内科学：肾病 孙林

－7－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

63 湖南医药学院 简历华 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 英语语言文学 余承法

64 湖南农业大学东方科技学院 常琳 女 汉 研究生 硕士 副教授 暨南大学 文艺学 宋剑华

65 湖南农业大学东方科技学院 刘秋喜 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 外国语言文学 邓颖玲

66 湖南农业大学东方科技学院 王华丽 女 汉 研究生 硕士 副教授 广东外语外贸大学 外国语言文学 冉永平

67 吉首大学张家界学院 向洁 女 苗 本科 学士 副教授 湖南师范大学 环境艺术设计 焦成根

68 湖南中医药高等专科学校 彭婵 女 汉 研究生 硕士 讲师 上海体育学院 民族传统体育 戴国斌

69 湖南中医药高等专科学校 邹华 女 汉 本科 硕士 副主任护师 中南大学 护理学 张静平

70 益阳医学高等专科学校 阳泽华 男 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 生理学 何祖平

71 湖南幼儿师范高等专科学校 周先利 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 学前教育学 杨莉君

72 湘南幼儿师范高等专科学校 舒旭 男 汉 研究生 硕士 中级工程师 中南大学 计算机应用技术 施荣华

73 长沙民政职业技术学院 李赛娟 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南农业大学 财务管理 杨亦民

74 湖南铁道职业技术学院 龚江涛 男 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 通信与信息系统 施荣华

75 湖南铁道职业技术学院 周政权 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 体育人文社会学 金育强

76 湖南交通职业技术学院 肖颜 女 汉 本科 硕士 讲师 中南大学 道路与铁道工程 汪优

77 湖南交通职业技术学院 甘丹 女 汉 本科 硕士 讲师 中南林业科技大学 法学 周训芳

78 永州职业技术学院 盛静 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 艺术设计 姜松荣

 －8－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

79 永州职业技术学院 黄宁江 女 瑶 本科 硕士 副教授 中南大学 药理学 胡长平

80 湖南工业职业技术学院 陈波 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南大学 机械工程 余剑武

81 湖南工业职业技术学院 彭波 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南大学 马克思主义理论 陈宇翔

82 湖南工业职业技术学院 尚晓丽 女 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 技术经济及管理 胡振华

83 湖南工业职业技术学院 杨加 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南师范大学 艺术学 姜松荣

84 湖南大众传媒职业技术学院 孙珊珊 女 满 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 美术系 焦成根

85 湖南大众传媒职业技术学院 姚宝权 男 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 社会学 潘泽泉

86 湖南科技职业学院 刘敏 女 汉 本科 硕士 副教授 中南大学 计算机应用技术 邹北骥

87 湖南科技职业学院 邓婷 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南大学 计算机科学与技术 赵欢

88 湖南工艺美术职业学院 刘小玲 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 服装艺术设计 陈耕

89 湖南工艺美术职业学院 武娜 女 回 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 课程与教学论 杨云萍

90 娄底职业技术学院 周凌博 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南农业大学 动物营养与饲料科学 贺喜

91 湖南环境生物职业技术学院 杨娜 女 汉 本科 硕士 副教授 南华大学 病原生物学 吴移谋

92 湖南环境生物职业技术学院 骆金鸿 女 汉 本科 硕士 副教授 中南大学 管理科学与工程 熊勇清

93 长沙航空职业技术学院 邓桂萍 女 畲 研究生 硕士 副教授 中南大学 信息与通信工程 施荣华

94 长沙航空职业技术学院 凌双明 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南大学 控制科学与工程 梁桥康

95 湖南生物机电职业技术学院 李妙 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南农业大学 园林 龙岳林

－9－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

96 湖南生物机电职业技术学院 黄凡 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 旅游管理 夏赞才

97 长沙环境保护职业技术学院 王旎 女 汉 本科 硕士 讲师、经济师 湘潭大学 管理学 王协舟

98 长沙环境保护职业技术学院 陈嘉蓉 女 回 本科 硕士 讲师 湖南师范大学 美术学 刘永健

99 岳阳职业技术学院 李子昀 女 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 控制理论与控制工程 彭辉

100 湖南现代物流职业技术学院 李芳 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 伦理学 王泽应

101 湖南现代物流职业技术学院 姚济国 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南农业大学 高等教育学 郭丽君

102 湖南信息职业技术学院 谢哲 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 体育教育训练 范运祥

103 湖南信息职业技术学院 李卫 男 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 车辆工程 胡均平

104 湖南艺术职业学院 宋晓宇 女 汉 本科 硕士
副教授、二级

演员
湖南师范大学 新闻学 吴果中

105 湖南艺术职业学院 黎波 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 艺术设计 李少波

106 常德职业技术学院 杜云安 男 土家 本科 硕士 副教授 湖南农业大学 园艺 钟晓红

107 常德职业技术学院 何琼 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 中共党史 肖光荣

108 湖南外贸职业学院 何佩蓉 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 外国语言文学 邓杰

109 湖南外贸职业学院 黄文娟 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南师范大学 英语语言文学 邓杰

110 湖南机电职业技术学院 颜志勇 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南农业大学 职业教育学 周明星

111 湖南商务职业技术学院 吴玉光 男 侗 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 英语语言文学 余承法

 －10－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

112 湖南商务职业技术学院 周若谷 女 汉 本科 硕士 副教授 中南大学 管理科学与工程 文凤华

113 湖南工程职业技术学院 晏涵 男 侗 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 自然地理学与资源环境 谢炳庚

114 湖南工程职业技术学院 何晴 女 汉 本科 硕士 副教授 中南大学 艺术哲学 朱力

115 长沙商贸旅游职业技术学院 彭维捷 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 酒店管理 唐健雄

116 湖南汽车工程职业学院 张丹丹 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 思想政治教育 柳礼泉

117 湖南铁路科技职业技术学院 张芬香 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 外国语言学及应用语言学 曾涛

118 湖南铁路科技职业技术学院 刘莉 女 汉 研究生  硕士
副教授、高级

经济师
北京交通大学 管理科学与工程物流管理 施先亮

119 湖南邮电职业技术学院 张振中 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南大学 光无线通信 杨亮

120 湖南城建职业技术学院 吴献丰 男 汉 本科 硕士 讲师 中南大学 摄影测量与遥感 邹滨

121 湖南城建职业技术学院 王俊翔 男 汉 本科 硕士 讲师 同济大学 景观设计学 金云峰

122 湖南体育职业学院 吴生海 男 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 体育人文社会学 李艳翎

123 湖南体育职业学院 马锐 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 体育人文社会学 李艳翎

124 郴州职业技术学院 雷芳华 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 控制理论与控制工程 袁小芳

125 湖南化工职业技术学院 余小光 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 材料物理化学 郭坤琨

126 湖南化工职业技术学院 冯馨 女 满 本科 硕士 副教授 湖南大学 计算机科学与技术 徐成

127 湖南财经工业职业技术学院 戴文琛 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南大学 财政学 谭光荣

128 湖南司法警官职业学院 陈慧姝 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南师范大学 中国现当代文学 肖百容

－11－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

129 张家界航空工业职业技术学院 魏红伟 女 蒙古 研究生 硕士 副教授 湖南大学 计算机科学与技术 谭怀亮

130 湖南民族职业学院 黄敏 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南师范大学 教育学 刘德华

131 湖南软件职业学院 肖云梅 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南科技大学 应用经济学 潘爱民

132 湖南水利水电职业技术学院 张静 女 汉 研究生 硕士 讲师 长沙理工大学 水利工程 张贵金

133 湖南水利水电职业技术学院 邓飞 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南科技大学 思想政治教育 赵惜群

134 湖南都市职业学院 熊芬芬 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 艺术学 吴尚君

135 湖南国防工业职业技术学院 庞新苗 男 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 机械制造及自动化 唐进元

136 湖南网络工程职业学院 胡舒予 女 汉 本科 硕士 副教授 湖南大学 金融学 王修华

137 湖南网络工程职业学院 张剑 女 汉 本科 硕士 工程师 湖南大学 机械制造及其自动化 尹韶辉

138 湘潭医卫职业技术学院 彭燕 女 汉 本科 硕士 副教授 中南大学 护理 王红红

139 湘潭医卫职业技术学院 陈羽保 女 汉 研究生 硕士 副主任护师 中南大学 护理 王红红

140 长沙职业技术学院 蓝敏 男 汉 研究生 硕士 副教授 中南大学 计算机应用技术 李敏

141  长沙南方职业学院 周艳 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南大学 计算机应用技术 李智勇

142  长沙南方职业学院 赵碧云 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南师范大学 教育学原理 刘德华

143 湘西民族职业技术学院 李家浦 男 汉 本科 硕士 讲师 中南大学 机械制造及自动化 唐进元

144 湖南理工职业技术学院 邹连方 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南科技大学 思想政治教育 禹旭才

 －12－

序

号
推荐学校 姓名

性

别

民

族
学历 学位 职称

志         愿

学校 专业 导师

145 湖南理工职业技术学院 李晖 男 汉 本科 学士 高级工程师 湖南大学 控制科学与工程 梁桥康

146 长沙电力职业技术学院 舒辉 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 电力系统及其自动化 李勇

147 长沙电力职业技术学院 李晓晨 女 汉 研究生 硕士 高级工程师 湖南大学 高电压与绝缘技术 汪沨

148 湖南安全技术职业学院 刘淑贞 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南农业大学 教育经济与管理 周明星

149 湖南安全技术职业学院 叶群 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 计算机科学与技术 傅喜泉

150 湖南外国语职业学院 徐洁 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 课程与教学论 辛继湘

151 湖南外国语职业学院 罗秀娟 女 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 俄语语言文学 高荣国

152 湖南电子科技职业学院 谭冬平 男 汉 本科 学士 副教授 湖南师范大学 计算机科学与技术 刘宏

153 湖南电子科技职业学院 尹丹 女 瑶 研究生 硕士 高级工艺美术师 湖南师范大学 艺术学 李少波

154 湖南高尔夫旅游职业学院 王绍建 男 汉 研究生 硕士 讲师 湖南师范大学 体育人文社会学 李艳翎

155 长沙卫生职业学院 张红艳 女 汉 研究生 硕士 讲师、主治医师 中南大学 眼科学 陈百华

156 长沙卫生职业学院 郑雯 女 瑶 研究生 硕士 副教授 中南大学 护理 唐四元

157 湖南食品药品职业学院 阳晖 男 汉 本科 硕士 副教授 湖南大学 软件工程 秦拯

158 湖南食品药品职业学院 谭倩芳 女 汉 本科 硕士 讲师 湖南师范大学 课程与教学论 辛继湘

159 湖南有色金属职业技术学院 陈涛 男 汉 研究生 硕士 讲师 中南大学 冶金工程 李运姣

160 湖南有色金属职业技术学院 郑东旭 女 汉 研究生 硕士 副教授 湖南大学 机械工程 周聪